

Pregled odredbi uvjeta kasko osiguranja koje se odnose na ostvarivanje prava iz osiguranja u slučaju alkoholiziranosti po pojedinim društvima za osiguranje

Tablica daje sažeti strukturirani prikaz odredbi uvjeta kasko osiguranja važećih na dan 20.11.2020., a koji se odnose na gubitak prava iz osiguranja za vrijeme dok vozilom upravlja vozač pod utjecajem alkohola, droge ili drugih narkotika i obveze osiguranika nakon nastanka osiguranog slučaja vezane uz obavještanje policije o nastanku osiguranog slučaja. Uvjeti osiguranja dostavljeni su Hanfi od strane društava za osiguranje koji za njih i odgovaraju. Konkretno odredbe detaljnije su propisane u samim uvjetima osiguranja, dok su u tablici prikazane samo određene ključne informacije temeljem kojih potrošač može komparirati kasko osiguranja, a koje su vezane uz pitanje alkoholiziranosti vozača i obveze osiguranika nakon nastanka osiguranog slučaja vezane uz obavještanje policije. **Potrošač se prije sklapanja ugovora o osiguranju upućuje o uvjetima osiguranja detaljno informirati kod društva za osiguranje.** U slučaju promjene neke od informacija navedenih u tablici, društva za osiguranje su dužna o tome odmah izvijestiti Hanfu.

DRUŠTVO ZA OSIGURANJE	Isključene štete ako vozilom upravlja vozač pod utjecajem alkohola, droge ili narkotika	Smatra se da je vozač pod utjecajem alkohola, opojnih droga i/ili lijekova ako				Dužnost zvanja, odnosno prijave policiji nastanka osiguranog slučaja *
		Izmjerena količina alkohola u organizmu	Pokazuje znakove alkoholizirane poremećenosti bez obzira na količinu alkohola	Izbjegne ili odbije podvrgnuti ispitivanju za utvrđivanje prisutnosti alkohola, droge ili drugih narkotika u organizmu	Sam ne osigura kontrolu svoje alkoholiziranosti neposredno nakon prometne nesreće nakon koje nije pozvana policija, osim u slučajevima kada bi to bilo štetno po zdravlje	
ADRIATIC OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više/kod određenih kategorija vozača i manje	DA	DA	DA	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - štete nastale krađom, oštećenjem parkirano vozila, vandalizmom - prometne nesreće (s imovinskom ili neimovinskom štetom), udara u divljač ili domaću životinju, osobno ili preko vozača, odmah prijaviti najbližoj policijskoj postaji - krađe ostvarenu provaljivanjem u vozilo i neovlaštene uporabe vozila - štete koja je prouzročena na tuđoj imovini
ALLIANZ HRVATSKA D.D.	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - kada to nalažu propisi, a posebno kada šteta nastane zbog požara, eksplozije, krađe, provalne krađe, protupravnog oduzimanja, razbojstva - prometne nesreće nakon koje osigurano vozilo nije u voznom stanju i ukoliko je u toj prometnoj nesreći sudjelovalo još neko vozilo
CROATIA OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - kada se dogodi prometna nesreća definirana Zakonom o sigurnosti prometa na cestama - kad se dogodi prometna nesreća u kojoj je netko izgubio život ili je ozlijeđen - štete nastale zbog krađe vozila i dijelova vozila; sudara sa životinjama, osim sudara s pticom; oštećenja predmeta osiguranja koja su nastala padom snijega ili leda sa zgrade ili padom dijelova zgrade; eksplozije; požara; zlonamjernog postupanja ili vandalizma; krađe ključeva vozila iz zaključane prostorije.
EUROHERC OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više/kod određenih kategorija vozača i manje	DA	DA	DA	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - štete nastale krađom, oštećenjem parkirano vozila, vandalizmom - prometne nesreće (s imovinskom ili neimovinskom štetom), udara u divljač ili domaću životinju, osobno ili preko vozača, odmah prijaviti najbližoj policijskoj postaji - krađe ostvarenu provaljivanjem u vozilo i neovlaštene uporabe vozila - štete koja je prouzročena na tuđoj imovini
GENERALI OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više	DA	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - kada je to predviđenim propisima, a naročito kada je šteta prouzročena rizikom požara i eksplozije, kod ostvarenja rizika krađe, teške krađe, provalne krađe, razbojstva, razbojničke krađe ili protupravnog oduzimanja vozila na motorni pogon
GRAWE HRVATSKA D.D.	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - uvijek kada to nalažu propisi, a osobito kod ostvarenja rizika krađe, teške krađe, razbojstva, razbojničke krađe vozila ili dijelova vozila, protupravnog oduzimanja vozila na motorni pogon, požara, eksplozije; - prometne nesreće u kojoj je netko izgubio život ili je ozlijeđen, prometne nesreće nakon koje je osigurano vozilo onesposobljeno za daljnje kretanje na cesti.
HOK-OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - ostvarenja rizika krađe, razbojstva, provalne krađe, razbojničke krađe, vandalizma, protupravnog oduzimanja vozila, požara, eksplozije - prometne nesreće, udara u divljač ili domaću životinju, osobno ili preko vozača, štetu prijaviti nadležnoj policijskoj postaji s time da se nakon prometne nezgode treba podvrgnuti ispitivanju za utvrđivanje prisutnosti alkohola, droge ili drugih narkotika u organizmu
TRIGLAV OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - kada je riječ o osiguranim slučajevima nastalim zbog požara, eksplozije, krađe, teške krađe, razbojništva, drugih oblika protupravnog oduzimanja vozila - prometne nesreće u kojoj je netko izgubio život ili je ozlijeđen ili je nastala veća materijalna šteta - kontakt s divljači
UNIQA OSIGURANJE D.D.	DA	0,5 g/kg i više	DA	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - kod ostvarenja rizika krađe i provalne krađe, protupravnog oduzimanja vozila u namjeri da se uporabi za vožnju, razbojničke krađe i razbojstva - kada to nalažu propisi
WIENER OSIGURANJE VIENNA INSURANCE GROUP D.D	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	NE	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - ostvarenog rizika krađe vozila, kao i u svim drugim slučajevima predviđenim pozitivnim propisima, a naročito kod ostvarenih rizika požara i eksplozije - činjenica krađe ključeva vozila - sudar sa životinjom
PORSCHE VERSICHERUNGS AKTIENGESELLSCHAFT- PODRUŽNICA ZAGREB- ZA OSIGURANJE (PODRUŽNICA HRVATSKA)	DA	0,5 g/kg i više/kod određenih kategorija vozača i manje	DA	DA	DA	<p>Da u slučajevima</p> <ul style="list-style-type: none"> - koji su određeni odgovarajućim propisima i općim uvjetima, a prije svega kada je riječ o osiguranim slučajevima koji su nastali zbog požara, eksplozije, krađe, provalne krađe, pljačke, zlonamjernih ili obijesnih djela trećih - u slučaju prometne nesreće treba se obavijestiti policija u skladu s odredbama važećeg zakonodavstva - ako vozilo nakon nastanka osiguranog slučaja nije u voznom stanju - gubitak ključeva, registriranih oznaka i osobnih predmeta
SAVA OSIGURANJE D.D. - PODRUŽNICA HRVATSKA ZA OSIGURANJE (PODRUŽNICA HRVATSKA)	DA	0,5 g/kg i više	NE	DA	DA	<p>Da u slučaju</p> <ul style="list-style-type: none"> - ostvarenja rizika krađe vozila, eksplozije, požara, kao i ostvarenja prometne nezgode nakon koje vozilo nije u voznom stanju - u svim slučajevima predviđenim propisima, a naročito kada je šteta uzrokovana od požara, eksplozije, krađe, provalne krađe i prometne nezgode - uz prijavu štete nastalu udarom, sudarom, prevrnućem, iskliznućem, survanjem ili drugim događajem na javnoj cesti, obvezno je dostaviti policijski zapisnik - ili podatak o policijskoj postaji koja je sačinila zapisnik

*Odredbama Zakona o sigurnosti prometa na cestama, u člancima 174. – 182. propisane su dužnosti u slučaju prometne nesreće iz kojih proizlazi da u slučaju prometne nesreće u kojoj je uzrokovana samo materijalna šteta na vozilima ne postoji zakonska obveza obavijestiti policiju.

NAPOMENA: zadnja izmjena tablice 24. studenoga 2021.